REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t&€ nenit 12 par. 12.1 dhe nenit 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28 t& datés 4 Qershor 2008, nenit 9 par. 1, nenit [0
t& Ligjit Nr.03/L-164 pér Financimin e Programeve t¢ Vecanta t& Banimit, nenit 9 par.l té
Udh&zimit Administrativ Nr.18/2010 pér Pérmbajtien e Kontratés pér Banesén me Qira
Joprofitabile, nenit 9 dhe nenit 20 par. 20.1 t& Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit |Nr.110-623 t&
datés 26.09.2008, Kuvendi i Komunés s¢ Lipjanit, n& mbledhjen e mbajtur me 28. 02, 2019, pas
shqyrtimit te propozim vendimit te Kryetarit te Komunés miratoi kété:

VENDIM _
PER CAKTIMIN E LARTESISE SE QIRASE JOPROFITABILE PER BANESAT
KOMUNALE NE KUADER TE NDERTESAVE ME KONCESION “DINO” DHE
“EUROKOS*” NI LIPJAN

Neni 1

Me kété Vendim caktohet lartésia e girasé joprofitabile pér banesat komunale & dhéna me qira
sipas legjislacionit n& fuqi, t¢ cilat gjenden né kuadér t& objekteve me koncesion “DINO”, rruga

*Lidhja e Prizrenit dhe “EUROK OS>, rruga “Isa Olluri® né Lipjan.

Neni 2
Bazuar n€ nenin 9 par.l t& Ligjit Nr.03/L-164 pér Financimin e Programeve t& Vecanta t&
Banimit, pércaktimi i vierés sé qirasé b&het sipas formulés;

Qim= Vb x 0.04 ku;
12

Qjm-Qiraja joprofitabile mujore

Vb-Vliera ¢ ndértimit t€ banesave e cila llogaritet sipas sipérfaqes sé shfrytézueshme t& banesés
dhe vlerés totale t& ndértimit.

Neni 3
Shuma e girasé e cekur né nenin 2 & kétij Vendimi do t& shfrytézohet pér mbulimin e kostos s&
administrimit, mirémbajtjes, amortizimit, riparimet e rreguilta dhe investuese t& pjesés komunale

t& objektit t& banimit,




Neni 4

Pjesa prej 50 % e shumés sé girasé joprofitabile siq pércaktohet né nenin 2, subvencionohet nga
buxheti i Komunés bazuar n€ nenin 10 par.1 & Ligjit Nr.03/L-164 pér Financimin e Programeve

té Vecanta t& Banimit.
Neni §

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té& kujdeset Zyra e Kryetarit-Sektori prongsoro-juridik, Drejtorati
pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim.

Neni 6

Vendimi hyné né fuqi 7 dité pas publikiﬁlit né faqen elektronike t& Komunés.
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Lipjan, mé 04, 03. 2019
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